
Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 12244/21-kus 
KU 2717/2021 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

Datum: 10.02.2021 

   
   

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
MěÚ Kolín dne 04.02.2021 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí  informace, „zda stále platí 
usnesení č. 468/8/ZM/2019 ze dne 11.11.2019, které na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů umožňuje obcím v obecně závazné 
vyhlášce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, od poplatku osvobodit fyzické osoby, které v příslušném 
kalendářním roce dovrší 85 a více let“. 
  
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Osoby, které v příslušném kalendářním roce dovrší 85 a více let jsou od výše uvedeného poplatku 
osvobozeny. Usnesení č. 468/8/ZM/2019 ze dne 11.11.2019, kterým byla schválena Obecně závazná 
vyhláška Města Kolína č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je platné. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín         
 
 


